Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 4

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Segunda-feira 25 de Novembro de 2024 – Ano XIV – Edição 3659 – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Sumário:
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1

PORTARIA 403/2024 – GAB................................................ 1

PORTARIA 404/2024 – GAB................................................ 1

PORTARIA 405/2024 – GAB................................................ 2

PORTARIA 406/2024 – GAB................................................ 2

PORTARIA 407/2024 – GAB................................................ 2

PORTARIA 408/2024 – GAB................................................ 3

PORTARIA 409/2024 – GAB................................................ 3

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 4

LEGISLATIVO ........................................................................... 4

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 4

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 4

ENTIDADES ............................................................................... 4

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 4

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 4

EMPRESAS ................................................................................. 4

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 4

PORTARIA 403/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 25 de novembro de 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO A PEDIDO da

senhora IARA DANTAS DE MACEDO

CARLOS, do cargo em comissão de

COORDENADORA DO CENTRO DE

ESPECIALIDADES MÉDICAS E CIRURGIAS

ELETIVAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Exonera a pedido à senhora IARA DANTAS

DE MACEDO CARLOS, portadora do

CPF: 047.XXX.XXX-46, do cargo em comissão de

COORDENADORA DO CENTRO DE

ESPECIALIDADES MÉDICAS E CIRURGIAS

ELETIVAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

G8A1B7YU8M

PORTARIA 404/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 25 de novembro de 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO A PEDIDO da

senhora AMANDA CARDOSO DE LIMA, do cargo

em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Exonera a pedido a senhora AMANDA

CARDOSO DE LIMA, portadora do CPF:

056.xxxxxx-90, do cargo em comissão de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 4

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

1UFYF6EQH3

PORTARIA 405/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 25 de novembro de 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO A PEDIDO do

senhor EVARISTO DE AZEVEDO NETO, do

cargo em comissão de COORDENADOR

ADMINISTRATIVO DO HOSPITAL MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Exonera a pedido o senhor EVARISTO DE

AZEVEDO NETO, portador do CPF: 720.xxx.xxx-

20, do cargo em comissão de COORDENADOR

ADMINISTRATIVO DO HOSPITAL MUNICIPAL.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

8HGNAADGZ8

PORTARIA 406/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 25 de novembro de 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO A PEDIDO da

senhora ANA CIBELE ALVES FONSECA, para o

cargo em comissão de COORDENADORA DO

SETOR DE COMPRAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Exonera a pedido a senhora ANA CIBELE

ALVES FONSECA, portadora do CPF: 055.xxx.xxx-

30, para o cargo em comissão de COORDENADORA

DO SETOR DE COMPRAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

TLYWGOVPEM

PORTARIA 407/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 25 de novembro de 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO A PEDIDO da

senhora BRUNA KATIENE LIRA

MOREIRA, para o cargo em comissão de

OUVIDORA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Exonera a pedido a senhora BRUNA

KATIENE LIRA MOREIRA, portadora do CPF:

089.xxx.xxx-51, para o cargo em comissão

OUVIDORA MUNICIPAL.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 4

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

BV30JF9KIL

PORTARIA 408/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 25 de novembro de 2024.

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO da

senhora DANIELA FELIPE DA SILVA, para ocupar

o cargo em comissão de COORDENADORA DO

CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS E

CIRURGIAS ELETIVAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. DESIGNAR a senhora DANIELA FELIPE

DA SILVA portadora do CPF: 061.XXX.XXX-84,

para ocupar o cargo em comissão de

COORDENADORA DO CENTRO DE

ESPECIALIDADES MÉDICAS E CIRURGIAS

ELETIVAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

DMNDO8O1T6

PORTARIA 409/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 25 de novembro de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor EVARISTO

DE AZEVEDO NETO, para o cargo em comissão de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor EVARISTO DE

AZEVEDO NETO, portador do CPF: 720.xxx.xxx-

20, para o cargo em comissão de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

8GGY8WYCFW

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 4 de 4

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com